
0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
-Año del 6¡.erten¡io. dc la .!ñ!ol¡d¿.¡ón d. ñu6tr. lnd.p.ndcrd., v de l¡.onñ€.nor¿din d€ hs h€rolc.r b¡i¡!¿5 d€ runln y Aya.u.io"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO O4O4-2024-UTEA.CU.

Abancay, 08 de febrero de 2024

VISTO:

El Oficio N" 068-2024-DIBU-UTEA-AB de fecha 23 de enero de 2024,
presentado por la Directora de Bienestar Universitario, solicitando el reconoc¡miento
resolut¡vo del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo pericd,o 2024-2026, de la
Universidad Tecnológica de los Andes, y:

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la
Const¡tución, cada Univers¡dad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria

" 3O22O y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo d¡spuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atr¡buciones del Consejo Universitario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de ¡nvestigación, la política gener:rl de formac¡ón académica en la
Univers¡dad, y otros; concordante con el art. 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Un¡vers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2Q2O, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con vigenc¡a de se¡s (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

Que, por Oficio No 068-2024-DIBU-UTEA-AB de fecha 23 de enero de 2024,
presentado por la Directora de Bienestar Universitario, bolicitando el reconocimienlo
resolutivo del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo pe¡iodo 2024-2026, de la
Universidad Tecnológica de los Andes;

ryc AY

Que, en ses¡ón extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 08 de febrero de
2024, el Consejo Universitario por unanimidad ACORDO, aprobar y reconocer al Comité
de Seguridad y Salud en elTrabajo periodo 2024-2026, el cualestá conformado por: (... )";

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N" 003&2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado



UNIVERSIDAO TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'año.lcl l¡(lilt n rb, d. h .orlolthdó.r d.,!u6rr. t¡d.D.idcñd., y rl. L c.i.nglrú¿.1óí d. b. ñ.roL.3 brt llrr d.,unh y Ay-..!.ho-

f,ág. 02) RESOLUCTÓN DE CONSETO UNIVERSrÍARIO N.0404-2024-UTEA-CU

med¡ante Resolución de Consejo Universitario N" 104G-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N' 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -O2, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-
2021-LFGA de fecha 2E de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRImERO.- APROBAR Y RECONOCER, por unanimidad, el acuerdo
ae consejo un¡vers¡tar¡o ae recha 08 de febrero de 2o24, al iomlf É DE SEGURIDAo Y
SALUD EN EL TRABAJO PERIODO 202+2026, el cual está conformado por:

1. Fidel Limach¡ Cabezas
2. L¡zbeth Roxana Palomino Chlcche
3. Donato Ccoicca Ayqu¡pa
4. Rene Ramírez Chipa
5. Yuri Rozas Dongo
6. Karin Lozano Aedo
7. Enoc Eleazar Mantilla Oieda
8. Joel Rogelio Solano Soca

Pres¡dente
Secretaria
M¡embro
M¡embro
M¡embro
Miembro
M¡embro
Miembro

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se real¡ce las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instanc¡as y demás ofic¡nas de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad.

REGiSTRESE, COMUNiQUESE Y ARCHíVESE.

ón Hu MEZARINA

Unrversid de los Andes
ILLO

?o

c

Secretana General
Uñiversilad Tecnológ¡ca de los Añdes


